

Wykonawcy

PN/01/18

Dotyczy postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr PN/01/18 na zadanie: „**Zakup wraz z montażem skanera do prześwietlania bagażu dla Sądu Rejonowego w Zielonej Górze przy Placu Słowiańskim 2 oraz Placu Słowiańskim 12**”

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017.1579 z późn. zm.) Zamawiający publikuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie 1: Wnosimy o modyfikacje treści SIWZ w zakresie wymagań dotyczących zabezpieczenia ww. postępowania wadium, z uwagi na fakt, iż niektóre firmy podają nieprawdziwe informacje w postępowaniach, bez żadnych konsekwencji, nawet jeśli ich oferty zostają odrzucone. Ponadto, zabezpieczenie w postaci wadium ma na celu przeciwdziałanie sytuacjom, w których grupa wykonawców działających w porozumieniu może powodować, iż zamówienie udzielane jest działającemu w porozumieniu wykonawcy, który zaoferował najwyższą cenę. Wykonawcy ci mogą bowiem celowo składać oferty bez wymaganych dokumentów, a następnie po zapoznaniu się z ofertami konkurentów bez poniesienia konsekwencji wycofać się z postępowania, podlegając jedynie wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 2 pkt 4 ustawy PZP. W przypadku postępowania z wadium – taki Wykonawca poniesie konsekwencje finansowe „wycofywania” oferty.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w SIWZ Zamawiający nie wymaga wadium.

Pytanie 2: Czy Zamawiający wymaga, aby w okresie gwarancyjnym były wykonywane przez Wykonawcę przeglądy techniczno-konserwacyjne urządzenia zgodnie z zaleceniami producenta, lecz nie rzadziej niż 1 raz w roku, podczas których Wykonawca sprawdzi działanie i funkcje urządzenia, a także dokona konserwacji maszyny, pomiaru promieniowania oraz sporządzi raport z przeprowadzonego przeglądu i badania promieniowania? Prawidłowe i dokładne wykonanie przeglądu technicznego oraz konserwacji przedłuża żywotność maszyny, zapewnia sprawność techniczną, bezawaryjną ciągłość pracy urządzenia oraz zwiększa bezpieczeństwo użytkowania.

Odpowiedź. Tak, jeżeli jest to zalecenie stawiane przez producenta.

Pytanie 3: Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał ważną autoryzację producenta na wykonywanie serwisu, w tym przeglądów technicznych, konserwacji oraz napraw urządzenia?

Odpowiedź: Tak, jeżeli jest to wymóg stawiany przez producenta.

Pytanie 4: Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie RTG spełniało najwyższe normy bezpieczeństwa – posiadało certyfikat *TSA* - Transportation Security Administration (Amerykańska Agencja odpowiedzialna za bezpieczeństwo w transporcie). TSA posiada najbardziej restrykcyjne wymagania zakresie kontroli bezpieczeństwa i spełnienie tych norm wskazuje na najwyższą jakość urządzeń.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 5: Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało oprogramowanie wspomagające **TIP - Losowa Projekcja Przedmiotów Potencjalnie Niebezpiecznych (fikcyjnych zagrożeń)**, funkcja standardowo wymagana w budynkach użyteczności publicznej tj. sądy, zakłady karne, służby wojskowe czy biura administracji państwowej itp.? Oprogramowanie to wykorzystuje szeroką bibliotekę obrazów przedstawiających m.in. przedmioty stanowiące zagrożenie, do kontroli prawidłowej reakcji operatorów, sprawdzenia rozpoznania zagrożeń i służy podniesieniu kompetencji operatorów urządzenia w zakresie identyfikacji zagrożeń. Program działa poprzez wprowadzenie różnych, fałszywych obiektów potencjalnie niebezpiecznych - preferowanych przez klienta - do obiektów skanowanych przez operatora. Jeśli operator nie rozpozna fikcyjnego zagrożenia (nie wciśnie odpowiedniego klawisza), system zatrzyma się, a obraz będzie migał na ekranie, aby ostrzec o nieodebranych zagrożeniach.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 6: Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie RTG zapewniało możliwość sprawdzenia liczby atomowej poprzez zaznaczenie wybranego obszaru w skanowanym obrazie, dzięki czemu operator będzie miał możliwość dokładnego rozpoznania rodzaju prześwietlanego materiału, a przez to precyzyjnego określenia potencjalnych zagrożeń?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 7: Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie RTG wyposażone było w ekran diagnostyczny (funkcja standardowo wymagana w budynkach użyteczności publicznej tj. sądy, zakłady karne, agencje wojskowe czy biura administracji państwowej itp.) – wyświetlany na monitorze, który po otwarciu przez operatora pozwoli na sprawdzenie podstawowych parametrów systemu: aktualne napięcie na generatorze, napięcia zasilaczy oraz informacje wizualna czy te napięcia są w normie czy poza normą. Diagnostyka w czasie rzeczywistym pozwala monitorować system w czasie bieżącej jego pracy przez co może pomóc zapobiegać uszkodzeniom, a nawet pomóc w rozwiązywaniu prostych usterek systemu bez konieczności oczekiwania na przyjazd technika.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 8: Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało funkcję Alarmu gęstości (funkcja standardowo wymagana w budynkach użyteczności publicznej tj. sądy, zakłady karne, agencje wojskowe czy biura administracji państwowej itp.) poprzez zaznaczanie podejrzanych miejsc w skanowanym obrazie, która ma za zadanie zwracać uwagę operatorowi na podejrzane materiały i możliwość ukrycia przedmiotów potencjalnie niebezpiecznych, a uaktywnienie alarmu gęstości powinno powodować alarm akustyczny?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 9: Czy Zamawiający wymaga, aby w celu zapewnienia bezpieczeństwa, urządzenie spełniało warunek uruchamiania emisji promieniowania wyłącznie gdy w tunelu inspekcyjnym zostaną wykryte jakiegokolwiek obiekty (czujniki wejścia i wyjścia z tunelu), a w pozostałym czasie pracy generator nie emitował promieniowania?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 10: Czy wymagane jest działanie urządzenia w cyklu pracy ciągłej bez konieczności trzymania przycisku uruchamiającego taśmę transportową?

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 4 SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 11: Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie wyposażone było w klawiaturę sterującą – fabrycznie zespoloną z urządzeniem, z możliwością zamknięcia w obudowie urządzenia na kluczyk w celu zabezpieczenia przed dostępem osób nieupoważnionych – standardowy wymóg w budynkach użyteczności publicznej tj. sądy, zakłady karne, agencje wojskowe czy biura administracji państwowej itp.)?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 12: Czy wszystkie elementy urządzenia RTG z wyjątkiem monitora mają być wbudowane w urządzenie?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 13: Prosimy o potwierdzenie, czy klawiatura urządzenia RTG ma być wyposażona w dedykowane klawisze dla następujących funkcji:

- funkcje obróbki obrazu zwiększające czytelność i przejrzystość obrazu
- tryb wyświetlania obrazu umożliwiający rozróżnienie materii organicznej /nieorganicznej
- funkcja obrazu czarno-białego / negatywu
- funkcja wyświetlania obrazu w kolorze (różne kolory prześwietlonego materiału)
- funkcją usuwania poszczególnych warstw obrazu i zwiększenia wyrazistości
- widok poprzednich obrazów

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 4 SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia.

Odpowiedzi na pytania stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

W związku z tym, że wyjaśnienia nie powodują istotnych zmian Zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert. Miejsce otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Dyrektor Sądu Rejonowego
w Zielonej Górze

Ewa Ganczar-Bistulańska

